السیرۃ النبویۃ۔ قاہرہ ۱۳۵۶ھ۔ ج۔ ۱۔ ص ۲۵۹
- ۲۷، ابن کثیر۔ ج۔ ۴- جز ۲۴۔ ص ۶۱
- ۲۸، سہ ماہی فکر و نظر۔ اسلام آباد شمارہ شوال۔ ذوالحجہ ۱۴۲۶ھ ص ۱۵
- ۲۹، ابن ہشام، ج۔ ۲۔ ص ۱۱
- ۳۰، سید ابوالاعلیٰ مودودی۔ اسلام اور جدید معاشی نظریات لاہور ۱۹۸۶ء۔ ص ۱۱

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۲۷﴾ جمادی الثانیہ ۱۴۲۲ھ ☆ اگست / ستمبر ۲۰۰۱ء

۳۱، النساء: ۱۱

۳۲، الروم: ۳۹

۳۳، البقرہ: ۲۷۶

۳۴، البقرہ: ۲۷۸ تا ۲۸۰

۳۵، ابن کثیر: ج-۱، جز-۳، ص ۲۷ تا ص ۲۸

۳۶، Syed Abdul Quddus Social Change in Pakistan
Lahore - 1990 - P-103

۳۷، الحشر: ۷

زِن دِگِی

زندگی زندگی زندگی زندگی زندگی زندگی زندگی زندگی زندگی زندگی